EPISTOLA

rendis , aut prudentiæ in consilio , aut etiam gravitatis in munere obeundo , is omnis summi ministerii apparatus , non antè se prodat , quàm eximia tua facilitas , & affabilitas effulserit. Nec tamen , VIR AMPLISSIME , inani gaudes ornamento , quod intra te septum aliis minimè proffit. Ardet enim ea quæ in te elucet bonitas , & ita effunditur , ut magis aliis quàm tibi natus esse videaris. Sic , apud te quicunque res agunt , honorificè prædicant. Ipse ego lubens agnosco , te erga me voluntate beneficâ motum fuisse , quoties ad Nominis tui præsidium accurrere opus fuit. Itaque mecum sæpè cogitavi , qualem tibi pro acceptis beneficiis gratiam referre possem. Donec tandem nactus occasionem hoc Opus in lucem emittendi , Sacrum tuo Nomini facere haud dubitavit animus. Sic enim officii mei partes utcumque expleo , etsi tibi , tuisque meritis inferiora persolvam. Non enim , VIR AMPLISSIME , tantum mihi sumo , tum modestiæ tuæ , tum etiam tenuitatis meæ apprimè conscius , ut , summis & veris , quæ jure tibi debentur , laudibus te efferre audeam. Eâ tantummodo parte , quâ jucundior tibi gratiorque laus accedere potest , liceat mihi non fucatum tuæ addere virtuti ornamentum. Is est tuæ , ni fallor , gloriæ apex , is honoris cumulus , evehit ad amplissimos honores;

DEDICATORIA.

nores , Illustrissimi placito Principis , qui omnes sui Imperii homines magis summarum virtutum facibus , quàm dignitatis fascibus antecellit : Necessesse est enim , ut qui maximis decoratur honoribus , eos & obtinuisse mereatur. Ea sunt , quæ etsi audire non esset tibi molestum , longiùs tamen persequi superfedeo , ne invictissimi Herois laudes , tuasque , **VIR AMPLISSIME** , culpâ ingenii deteram. Id unum voveo , ut quod præclarissimè impositum onus hactenus sustinuisti , diù incolumis , & magno totius Occitaniæ emolumento ferre pergas. *Vale.*

Nemausi, Kal. Augusti
1685.

Tui obsequentissimus
ANTONIUS TEISSERIVS.

LECTORI.

PHILIPPVS LABBÆVS *Iesuita* eruditione eximiâ præstans, anno 1653. *Bibliothecam Bibliothecarum ad calcem novæ Bibliothecæ Manuscriptorum in lucem emisit: Anno deinde 1664. eadem Bibliotheca Bibliothecarum curis secundis auctior, cum Bibliothecâ Nummariâ, & Martissâ Antiquariæ Supellectilis, prodit. Verùm à quo tempore liber hic excusus est, cùm multi alii Bibliothecarii Indices, Nomenclatores, & Catalogi evulgati sint, eos omnes in unum cœgi, & Operis Labbæani novam Editionem in usum Philobiblorum aggressus sum, adjunctis insuper plerisque ejusdem generis Scriptoribus ab eruditissimo Iesuitâ omissis, iis nimirum, qui Virorum litteratorum vitas singulatim comexuerunt. Itaque cùm in Bibliothecâ Bibliothecarum, Auctores plusquam Octingenti non recenseantur, in hoc Volumine bis mille & quingentos, Vitâsque aut Orationes funebres mille ducentorum Illustrium Virorum invenies. Notavi præterea plurimorum Auctorum patriam ac professionem, quam Labbæus indicare neglexerat; ejûsque novem Indicibus duos Indices adjeci. Cæterùm non tantùm Scriptores in Bibliothecâ Bibliothecarum*